
 

Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета 

аккредитованной организации по управлению 
правами на коллективной основе" 

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 25.11.2010 N 
19036) 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

www.consultant.ru 
 

Дата сохранения: 07.12.2020 
  

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по 
управлению права... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 07.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 7 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 ноября 2010 г. N 19036 
 

 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 15 октября 2010 г. N 182 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОТЧЕТА 

АККРЕДИТОВАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРАВАМИ 
НА КОЛЛЕКТИВНОЙ ОСНОВЕ 

 

КонсультантПлюс: примечание. 
Постановление Правительства РФ от 29.05.2008 N 407 утратило силу в связи с изданием Постановления 
Правительства РФ от 20.07.2011 N 590. 
Федеральная служба по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного 
наследия упразднена Указом Президента РФ от 08.02.2011 N 155, а ее функции переданы Министерству 
культуры РФ, которое является правопреемником Росохранкультуры, в том числе по обязательствам, 
возникшим в результате исполнения судебных решений. 

В порядке реализации абз. 2 п. 6 ст. 1244 Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2006, N 52 (ч. I), ст. 5496; 2007, N 49, ст. 6079; 2008, N 27, ст. 3122, 
N 45, ст. 5147; 2010, N 8, ст. 777, N 9, ст. 899) и п. 5.1.2 Положения о Федеральной службе по надзору за 
соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 407 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, N 22, ст. 2584, N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378, N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350, N 31, ст. 
4253), приказываю: 

1. Утвердить форму отчета аккредитованной организации по управлению правами на коллективной 
основе согласно Приложению N 1. 

2. Признать утратившим силу Приказ Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в области охраны культурного наследия от 9 сентября 2009 г. N 169 "Об утверждении 
формы отчета аккредитованной организации по управлению правами на коллективной основе" 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 января 2010 г. N 16017). 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель 
А.В.КИБОВСКИЙ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Приказу Федеральной службы 

по надзору за соблюдением 
законодательства в области 

охраны культурного наследия 
от 15 октября 2010 г. N 182 

 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532D0721288181B33CB7A432C430E308CC1747874AACDDCB9A4C64D10DDF3DKDL
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532F05272E858CB33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD4924971875C998887189EDC584BE44051D739K3L
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532D0F272B8383B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD59B4971875C998887189EDC584BE44051D739K3L
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532F0329218381B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD49D4971875C998887189EDC584BE44051D739K3L
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532D0721288181B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD5994871875C998887189EDC584BE44051D739K3L
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F25325002729898FEE36BFFD3EC637EC57C90256DF47ABC4D4995078D30F3DKDL


Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по 
управлению права... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 07.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 3 из 7 

 

ФОРМА ОТЧЕТА 
АККРЕДИТОВАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРАВАМИ 

НА КОЛЛЕКТИВНОЙ ОСНОВЕ О СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

В Федеральную службу 
по надзору за соблюдением 
законодательства в области 

охраны культурного наследия 
 

ОТЧЕТ 
аккредитованной организации по управлению правами 

на коллективной основе 
 

___________________________________________________________________________ 

       полное и сокращенное наименования аккредитованной организации 

       по управлению правами на коллективной основе, подавшей отчет 

___________________________________________________________________________ 

                            ИНН/КПП, ОГРН, ОКПО 

___________________________________________________________________________ 

                             место нахождения 

___________________________________________________________________________ 

 
РАЗДЕЛ I 

 
Общие сведения об аккредитованной организации по управлению 

правами на коллективной основе 
 
1.1. Сфера коллективного управления, в которой организация по управлению правами на коллективной 

основе получила государственную аккредитацию, основание получения государственной аккредитации, 
сведения о документе, подтверждающем получение государственной аккредитации (серия, номер, дата 
выдачи, наименование органа, выдавшего документ): 

1.2. Организационно-правовая форма аккредитованной организации по управлению правами на 
коллективной основе: 

1.3. Сведения о государственной регистрации аккредитованной организации по управлению правами 
на коллективной основе в качестве юридического лица (дата регистрации, сведения о документе, 
подтверждающем наличие государственной регистрации): 

1.4. Состав органов управления аккредитованной организации по управлению правами на коллективной 
основе (должность, фамилия, имя, отчество полностью, основание занятия должности): 

1.5. Общее число членов аккредитованной организации по управлению правами на коллективной 
основе: 

1.6. Сведения о филиалах и представительствах аккредитованной организации по управлению правами 
на коллективной основе, с указанием регионов обслуживания каждого: 

1.7. Сведения о юридических (наименование юридического лица, ИНН, ОГРН) и физических лицах 
(фамилия, имя, отчество полностью), выступающих агентами или поверенными аккредитованной 
организации по управлению правами на коллективной основе, с указанием оснований выполнения агентских 
полномочий и регионов обслуживания каждого: 

1.8. Сведения об общедоступном информационном ресурсе аккредитованной организации по 
управлению правами на коллективной основе: 

 
РАЗДЕЛ II 

 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по 
управлению права... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 07.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 4 из 7 

 

Общие сведения о деятельности аккредитованной 
организации по управлению правами на коллективной основе 

в сфере коллективного управления, в которой организация 
по управлению правами на коллективной основе 

получила государственную аккредитацию 
 

2.1. Сведения о действующих на начало отчетного периода договорах с правообладателями о 
передаче полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация по 
управлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию: 

2.1.1. количество действующих на начало отчетного периода договоров с правообладателями - 
физическими лицами: 

2.1.2. количество действующих на начало отчетного периода договоров с правообладателями - 
юридическими лицами: 

2.1.3. общее количество договоров с правообладателями, действующих на начало отчетного периода: 

2.2. Сведения о заключенных в отчетном периоде договорах с правообладателями о передаче 
полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация по 
управлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию: 

2.2.1. количество заключенных в отчетном периоде договоров с правообладателями - физическими 
лицами: 

2.2.2. количество заключенных в отчетном периоде договоров с правообладателями - юридическими 
лицами: 

2.2.3. общее количество договоров с правообладателями, заключенных в отчетном периоде: 

2.3. Сведения о действующих на конец отчетного периода договорах с правообладателями о передаче 
полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация по 
управлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию: 

2.3.1. количество действующих на конец отчетного периода договоров с правообладателями - 
физическими лицами: 

2.3.2. количество действующих на конец отчетного периода договоров с правообладателями - 
юридическими лицами: 

2.3.3. общее количество договоров с правообладателями, действующих на конец отчетного периода: 

2.4. Сведения о прекративших действие в отчетном периоде договорах с правообладателями о 
передаче полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация по 
управлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию: 

2.4.1. количество прекративших действие в отчетном периоде договоров с правообладателями - 
физическими лицами: 

2.4.2. количество прекративших действие в отчетном периоде договоров с правообладателями - 
юридическими лицами: 

2.4.3. общее количество прекративших действие в отчетном периоде договоров с правообладателями: 

2.5. Сведения о действующих на начало отчетного периода лицензионных договорах (договорах о 
выплате вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективного 
управления, в которой организация по управлению правами на коллективной основе получила 
государственную аккредитацию: 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/


Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по 
управлению права... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 07.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 5 из 7 

 

2.5.1. количество действующих на начало отчетного периода договоров с пользователями 
(плательщиками вознаграждения) - физическими лицами: 

2.5.2. количество действующих на начало отчетного периода договоров с пользователями 
(плательщиками вознаграждения) - юридическими лицами: 

2.5.3. общее количество договоров с пользователями (плательщиками вознаграждения), действующих 
на начало отчетного периода: 

2.6. Сведения о заключенных в отчетном периоде лицензионных договорах (договорах о выплате 
вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективного управления, в 
которой организация по управлению правами на коллективной основе получила государственную 
аккредитацию: 

2.6.1. количество заключенных в отчетном периоде договоров пользователями (плательщиками 
вознаграждения) - физическими лицами: 

2.6.2. количество заключенных в отчетном периоде договоров с пользователями (плательщиками 
вознаграждения) - юридическими лицами: 

2.6.3. общее количество договоров с пользователями (плательщиками вознаграждения), о количестве 
заключенных в отчетном периоде: 

2.7. Сведения о действующих на конец отчетного периода лицензионных договорах (договорах о 
выплате вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективного 
управления, в которой организация по управлению правами на коллективной основе получила 
государственную аккредитацию: 

2.7.1. количество действующих на конец отчетного периода договоров пользователями 
(плательщиками вознаграждения) - физическими лицами: 

2.7.2. количество действующих на конец отчетного периода договоров с пользователями 
(плательщиками вознаграждения) - юридическими лицами: 

2.7.3. общее количество договоров с пользователями (плательщиками вознаграждения), действующих 
на конец отчетного периода: 

2.8. Сведения о прекративших действие в отчетном периоде лицензионных договорах (договорах о 
выплате вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективного 
управления, в которой организация по управлению правами на коллективной основе получила 
государственную аккредитацию: 

2.8.1. количество прекративших действие в отчетном периоде договоров с пользователями 
(плательщиками вознаграждения) - физическими лицами: 

2.8.2. количество прекративших действие в отчетном периоде договоров с пользователями 
(плательщиками вознаграждения) - юридическими лицами: 

2.8.3. общее количество прекративших действие в отчетном периоде договоров с пользователями 
(плательщиками вознаграждения): 

2.9. Сведения об иностранных и российских организациях по управлению правами на коллективной 
основе, с которыми у аккредитованной организации по управлению правами на коллективной основе 
действуют на конец отчетного периода договоры о взаимном представительстве (реквизиты и срок действия 
договоров, наименования таких организаций, ИНН, ОГРН (для российских организаций)): 

2.10. Сведения о количестве правообладателей, отказавшихся в отчетном году от управления 
аккредитованной организацией своими авторскими и (или) смежными правами в порядке п. 4 ст. 1244 
Гражданского кодекса Российской Федерации: 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532F0329218381B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD49D4D71875C998887189EDC584BE44051D739K3L


Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по 
управлению права... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 07.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 6 из 7 

 

2.11. Сведения о количестве объектов авторских и смежных прав, в отношении которых в отчетном году 
правообладатели отказались от управления аккредитованной организацией по управлению правами на 
коллективной основе своими авторскими и (или) смежными правами в порядке п. 4 ст. 1244 Гражданского 
кодекса Российской Федерации: 

 
РАЗДЕЛ III 

 
Сведения о вознаграждении, собранном 

аккредитованной организацией по управлению правами 
на коллективной основе в сфере коллективного управления, 

в которой организация по управлению правами на коллективной 
основе получила государственную аккредитацию 

 
3.1. Сведения о суммах вознаграждения, собранного аккредитованной организацией по управлению 

правами на коллективной основе в отчетном периоде с пользователей (плательщиков вознаграждения) на 
территории Российской Федерации: 

3.2. Сумма вознаграждения, полученного аккредитованной организацией по управлению правами на 
коллективной основе в отчетном периоде от российских организаций по управлению правами на 
коллективной основе с указанием наименования таких организаций и полученных сумм: 

3.3. Сумма вознаграждения, полученная аккредитованной организацией по управлению правами на 
коллективной основе в отчетном периоде от иностранных организаций по управлению правами на 
коллективной основе, с указанием наименования таких организаций и полученных сумм: 

3.4. Общая сумма вознаграждения, собранного аккредитованной организацией по управлению правами 
на коллективной основе в отчетном периоде: 

 
РАЗДЕЛ IV 

 
Сведения о вознаграждении, распределенном 

аккредитованной организацией по управлению правами 
на коллективной основе в сфере коллективного управления, 

в которой организация по управлению правами на коллективной 
основе получила государственную аккредитацию 

 
4.1. Сумма распределенного в отчетном периоде вознаграждения, собранного с пользователей 

(плательщиков вознаграждения) на территории Российской Федерации: 

4.2. Сумма распределенного в отчетном периоде вознаграждения, поступившего от российских 
организаций по управлению правами на коллективной основе: 

4.3. Сумма распределенного в отчетном периоде вознаграждения, поступившего от иностранных 
организаций по управлению правами на коллективной основе: 

4.4. Общая сумма распределенного в отчетном периоде вознаграждения: 
 

РАЗДЕЛ V 
 

Сведения о вознаграждении, выплаченном 
аккредитованной организацией по управлению правами 

на коллективной основе в сфере коллективного управления, 
в которой организация по управлению правами на коллективной 

основе получила государственную аккредитацию 
 

5.1. Сведения о суммах вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению 
правами на коллективной основе в отчетном периоде: 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532F0329218381B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD49D4D71875C998887189EDC584BE44051D739K3L


Приказ Росохранкультуры от 15.10.2010 N 182 
"Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по 
управлению права... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 07.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 7 из 7 

 

5.1.1. Сумма вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению правами 
на коллективной основе в отчетном периоде правообладателям - физическим лицам: 

5.1.2. Сумма вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению правами 
на коллективной основе в отчетном периоде правообладателям - юридическим лицам: 

5.2. Сведения о суммах вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению 
правами на коллективной основе в отчетном периоде через российские организации по управлению правами 
на коллективной основе, с указанием наименования таких организаций и выплаченных сумм: 

5.3. Сведения о суммах вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению 
правами на коллективной основе в отчетном году через иностранные организации по управлению правами 
на коллективной основе, с указанием наименования таких организаций и выплаченных сумм: 

5.4. Общая сумма вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению 
правами на коллективной основе в отчетном периоде: 

5.5. Общая сумма вознаграждения, выплаченного аккредитованной организацией по управлению 
правами на коллективной основе в отчетном периоде правообладателям, отказавшимся в отчетном периоде 
от управления аккредитованной организацией своими авторскими и (или) смежными правами в порядке п. 4 
ст. 1244 Гражданского кодекса Российской Федерации: 

5.6. Общая сумма вознаграждения, не выплаченного в отчетном периоде аккредитованной 
организацией по управлению правами на коллективной основе: 

5.7. Указание причин, послуживших основанием для невыплаты в отчетном периоде вознаграждения, 
и мер по установлению правообладателей, имеющих право на получение вознаграждения, предпринятых в 
отчетном периоде аккредитованной организацией по управлению правами на коллективной основе: 

 
РАЗДЕЛ VI 

 
Иные сведения о деятельности аккредитованной 

организации по управлению правами на коллективной основе 
в отчетном году 

 
6.1. Общая сумма, удержанная в отчетном периоде из вознаграждения на покрытие фактических 

расходов аккредитованной организации по управлению правами на коллективной основе по сбору, 
распределению и выплате такого вознаграждения: 

6.2. Общая сумма, направленная в отчетном периоде аккредитованной организацией по управлению 
правами на коллективной основе в специальные фонды, созданные этой организацией с согласия и в 
интересах правообладателей: 

6.3. Обоснование аккредитованной организации по управлению правами на коллективной основе 
размеров суммы, удержанной на покрытие фактических расходов по сбору, распределению и выплате 
вознаграждения за использование объектов авторского права и смежных прав: 

 
 

 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532F0329218381B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD49D4D71875C998887189EDC584BE44051D739K3L
consultantplus://offline/ref=B9D5E2D55B4625C0F55E481241F7F2532F0329218381B33CB7A432C430E308CC0547DF46ACDAD49D4D71875C998887189EDC584BE44051D739K3L

	Приказ Росохранкультуры № 182 от 15.10.2010 "Об утверждении формы отчета аккредитованной организации по управлению правами на коллективной основе" 
	В порядке реализации абз. 2 п. 6 ст. 1244 Гражданского кодекса Российской Федерации
	1. Утвердить форму отчета аккредитованной организации по управлению правами на коллективнойоснове согласно Приложению N 1.
	2. Признать утратившим силу Приказ Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия от 9 сентября 2009 г. N 169
	3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
	Приложение N 1к Приказу Федеральной службыпо надзору за соблюдением законодательства в областиохраны культурного наследияот 15 октября 2010 г. N 182
	ФОРМА ОТЧЕТА АККРЕДИТОВАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРАВАМИНА КОЛЛЕКТИВНОЙ ОСНОВЕ О СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	ОТЧЕТ аккредитованной организации по управлению правамина коллективной основе
	РАЗДЕЛ I Общие сведения об аккредитованной организации по управлениюправами на коллективной основе
	РАЗДЕЛ II Общие сведения о деятельности аккредитованной
	2.1. Сведения о действующих на начало отчетного периода договорах с правообладателями опередаче полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация поуправлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию:
	2.1.1.
	2.1.2.
	2.1.3.

	2.2. Сведения о заключенных в отчетном периоде договорах с правообладателями о передачеполномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация поуправлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию:
	2.2.1.
	2.2.2.
	2.2.3.

	2.3. Сведения о действующих на конец отчетного периода договорах с правообладателями о передаче

полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация по

управлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию:
	2.3.1.
	2.3.2.
	2.3.3.

	2.4. Сведения о прекративших действие в отчетном периоде договорах с правообладателями опередаче полномочий по управлению правами в сфере коллективного управления, в которой организация поуправлению правами на коллективной основе получила государственную аккредитацию:
	2.4.1.
	2.4.2.
	2.4.3.

	2.5. Сведения о действующих на начало отчетного периода лицензионных договорах (договорах овыплате вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективногоуправления, в которой организация по управлению правами на коллективной основе получилагосударственную аккредитацию:
	2.5.1.
	2.5.2.
	2.5.3.

	2.6. Сведения о заключенных в отчетном периоде лицензионных договорах (договорах о выплатевознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективного управления, вкоторой организация по управлению правами на коллективной основе получила государственнуюаккредитацию:
	2.6.1.
	2.6.2.
	2.6.3.

	2.7. Сведения о действующих на конец отчетного периода лицензионных договорах (договорах овыплате вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективногоуправления, в которой организация по управлению правами на коллективной основе получилагосударственную аккредитацию:
	2.7.1.
	2.7.2.
	2.7.3.

	2.8. Сведения о прекративших действие в отчетном периоде лицензионных договорах (договорах овыплате вознаграждения) с пользователями (плательщиками вознаграждения) в сфере коллективногоуправления, в которой организация по управлению правами на коллективной основе получилагосударственную аккредитацию:
	2.8.1.
	2.8.2.
	2.8.3.

	2.9. Сведения об иностранных и российских организациях по управлению правами на коллективнойоснове, с которыми у аккредитованной организации по управлению правами на коллективной основедействуют на конец отчетного периода договоры о взаимном представительстве (реквизиты и срок действиядоговоров, наименования таких организаций, ИНН, ОГРН (для российских организаций)):
	2.10. Сведения о количестве правообладателей, отказавшихся в отчетном году от управления аккредитованной организацией своими авторскими и (или) смежными правами в порядке п. 4 ст. 1244 Гражданского кодекса Российской Федерации:
	2.11. Сведения о количестве объектов авторских и смежных прав, в отношении которых в отчетном годуправообладатели отказались от управления аккредитованной организацией по управлению правами наколлективной основе своими авторскими и (или) смежными правами в порядке п. 4 ст. 1244 Гражданскогокодекса Российской Федерации:

	РАЗДЕЛ III
	3.1.
	3.2.
	3.3.
	3.4.

	РАЗДЕЛ IV
	4.1.
	4.2.
	4.3.
	4.4.

	РАЗДЕЛ V
	5.1.
	5.1.1.
	5.1.2.
	5.2.
	5.3.
	5.4.
	5.5.
	5.6.
	5.7.

	РАЗДЕЛ VI
	6.1.
	6.2.
	6.3.





